
N HA 

v " l i 

h I%EQI€T $DE DECRETOS 

r . PERIODO 2024 

FOLIO/N? Ó¿3497… P UST9 
_—"'$./-A> 

a * 

! 
1 E N ? 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

LA PLATA 2 0 DIC 2024 

VISTO el expediente administrativo N9 4061-2045845/2024; y 

CONSIDERANDO: 

Que el Decreto N*%2766/2024 ha ordenado a la Secretaría de 

Ambiente instruir presumario administrativo a efectos de deslindar responsabilidades 

respecto al hecho ocurrido en el área de la mencionada Secretaría referente al faltante de 

palas anchas Gherardi inventario N% 140989 a 140993; palas de punta Gherardi inventario 

140994 a 141013: biblioteca metálicas baja con patas corredizas inventario 141876- 

141877; sillas giratorias con altura regulable ecocuero negro inventario 142252 a 142267; 

banquetas altas con casco de madera inventario 142268-142269-142273; impresora 

chorro de tinta A3, marca HP Officejet K8600 inventario 149161; gazebo inventario 

156464; pala de punta inventario 159780; pala ancha 159781-159782; bomba sumergible 

marca Gamma 750W de desagote cloacal inventario 194085; contenedor de residuos de 

240lts con tapa abisagrada y 2 (dos) ruedas macizas, eje metálico, medidas 590mm 

frente, 740 mm profundidad, 1010 mm alto, rueda 200 mm de diámetro 199312 al 

199511; estufa halógena 1600W inventario 199843 al 199848, sonda destapacañerías fleje 

acero X 20mts inventario 199849; zunchadora flejes acero hasta 19mm-CH inventario 

199883-200776/77; micrófono inalámbrico de mano inventario 201135; caja de 

herramientas grande con soporte S/M inventario 204329, estufa eléctrica de 2000W de 

pared con pie Vitrocanvector marca Glama inventario 208899 al 208902; router Nexxt 

/¿ Nyxcs 300 inventario 209766; web cam Microcase WC201C negra inventario 210047; 

computadora de oficina Apu AM4 Amd Athon 3000G x 23.5Ghz 4M Radeon inventario 

211782; mother Am4 A320M DDR 4 inventario 211789; memoria DDR4 4GB 2666 

inventario 211802; disco rígido HD1TB Sata3 64Mb cache inventario 211812; azada de 

mango largo inventario 159783, rastrillo de hierro inventario 159784; horquilla inventario 

159786; impresora HP Photosmart Multifunción C4480 inventario 165699/61106; 

computadora Intel Pentium Dual Core E5200 inventario 165701/61108; proyector marca 

Viewsonic PJD5112 inventario 174257, estufa halógena KC Master NSBL 16 1600wts 

inventario 178449 a 178452; bomba impulsora de 1HP Motorag Modelo AQA 100 con filtro 

limpiante inventario 182135; computadora AMD Eurocase Atholn II 270 memoria RAM 

2GB, disco rígido 500GB, regrabadora DVD, lector de memorias, gabinete, kit teclado, 

mouse y parlantes, dirección ejecutiva inventario 182326, monitor LCD led Eurocase 18.5 

Euled inventario 182327; motoguadaña marca Sthill modelo FS 120 inventario 190698; 

bomba a diafragma de agua autocedante marca IMEC o similar 100% blindada inventario 

191411; impresora HP laser wifi 1102 inventario 191993; mesa de jardín de 

3257



.
"
 

1.20x0.60x0.50mts con base caño y tapa de melanina inventario 192079 a 192086; aire 

acondicionado frío/calor 6000FG Peebody con 3mts de cañería inventario 192250; 

Que habiéndose efectuado la pertinente denuncia ciudadana, la 

investigación administrativa efectuada no ha individualizado ningún trabajador susceptible 

de sumario administrativo; 

Que por lo tanto corresponde proceder con el cierre de las 

actuaciones presumariales y la baja de los bienes del inventario municipal por el área 

pertinente.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 10: Ciérrese el presumario ordenado mediante Decreto N*2766/2024.- 

ARTÍCULQ 2%: Dese intervención al Departamento de Control Interno y Registro 

Patrimonial a los fines de proceder a la baja de palas anchas Gherardi inventario N* 

140989 a 140993; palas de punta Gherardi inventario 140994 a 141013: biblioteca 

metálicas baja con patas corredizas inventario 141876-141877; sillas giratorias con altura 

regulable ecocuero negro inventario 142252 a 142267; banquetas altas con casco de 

madera inventario 142268-142269-142273; impresora chorro de tinta A3, marca HP 

Officejet K8600 inventario 149161; gazebo inventario 156464; pala de punta inventario 

159780; pala ancha 159781-159782; bomba sumergible marca Gamma 750W de desagote 

cloacal inventario 194085; contenedor de residuos de 240lts con tapa abisagrada y 2 (dos) 

ruedas macizas, eje metálico, medidas 590mm frente, 740 mm profundidad, 1010 mm 

alto, rueda 200 mm de diámetro 199312 al 199511; estufa halógena 1600W inventario 

199843 al 199848, sonda destapacañerías fleje acero x 20mts inventario 199849; 

zunchadora flejes acero hasta 19mm-CH inventario 199883-200776/77; micrófono 

inalámbrico de mano inventario 201135; caja de herramientas grande con soporte S/M 

inventario 204329, estufa eléctrica de 2000W de pared con pie Vitrocanvector marca 

Glama inventario 208899 al 208902; router Nexxt Nyxcs 300 inventario 209766; web cam 

Microcase WC201C negra inventario 210047; computadora de oficina Apu AM4 Amd Athon 

3000G x 23.5Ghz 4M Radeon inventario 211782; mother Am4 A320M DDR 4 inventario 

211789; memoria DDR4 4GB 2666 inventario 211802; disco rígido HD1TB Sata3 64Mb 

cache inventario 211812; azada de mango largo inventario 159783, rastrillo de hierro 

inventario 159784; horquilla inventario 159786; impresora HP Photosmart Multifunción 

C4480 inventario 165699/61106; computadora Intel Pentium Dual Core E5200 inventario



/ 
A ' j ? 

A lA ¡ EA ( í 

| la í 
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA J | HA VRE RO DE DECRETOS 

PERIODO 2024 | 

| F(G5L|O N* 08498 
— 

165701/61108; proyector marca Viewsonic PJD5112 inventario 174257, estufa halógena 

KC Master NSBL 16 1600wts inventario 178449 a 178452; bomba impulsora de 1HP 

Motorag Modelo AQA 100 con filtro limpiante inventario 182135; computadora AMD 

Eurocase Atholn II 270 memoria RAM 2GB, disco rígido 500GB, regrabadora DVD, lector 

de memorias, gabinete, kit teclado, mouse y parlantes, dirección ejecutiva inventario 

182326, monitor LCD led Eurocase 18.5 Euled inventario 182327; motoguadaña marca 

Sthill modelo FS 120 inventario 190698; bomba a diafragma de agua autocedante marca 

IMEC o similar 100% blindada inventario 191411; impresora HP laser wifi 1102 inventario 

191993; mesa de jardín de 1.20x0.60x0.50mts con base caño y tapa de melanina 

inventario 192079 a 192086; aire acondicionado frío/calor 6000FG Peebody con 3mts de 

cañería inventario 192250.- 

ARTÍCULO 3*: El presente Decreto será refrendado por el Secretario de Ambiente.- 

ARTÍCULO 40: Regístrese, notifíquese, comuníquese, dese al boletín oficial municipal y 

I 
pr JULIOALAK = —

 

Intendente 

Municipalidad de La Plat
a 

cumplido, archívese.- 

3257




